ДОГОВОР N _

об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам

   г.Тамбов                                                                                                                                           "__" ____________ 20__   г.

                                                                                                                                                               (дата заключения договора)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 62 «Огонек», осуществляющее

образовательную деятельность на основании Лицензии от 23 июля 2015г № № 18/161 (выдана  управлением

образования и науки Тамбовской области), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Малышевой

Е.В., действующего на основании Устава (утвержден постановлением администрации города Тамбова 11.06.2015г),  с

одной стороны, и родитель (законный представитель)

_____________________________________________________________________________________________________

( ФИО родителя, законного  представителя)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

__________________________________________________________________________________________________,

(ФИО, дата рождения ребенка)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем.

I. Предмет Договора

      1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную  услугу,  а  Заказчик   (ненужное    вычеркнуть)

обязуется    оплатить образовательную          услугу             по        предоставлению

___________________________________________________________________________________________________

                                         (наименование дополнительной образовательной программы;

___________________________________________________________________________________________________

форма обучения, вид, уровень и (или) направленность образовательной  программы  в пределах федерального

государственного образовательного стандарта

      1.2. Срок освоения образовательной программы на  момент  подписания

 Договора составляет ______________________.

II. Права Исполнителя, Заказчика

Права  сторон

2.1. Исполнитель вправе:

 2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

 2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального

закона от 29 декабря 2012 г.№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Обучающийся и Заказчик также

вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления

услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

 2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

 2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя,

необходимым для освоения образовательной программы

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1.Исполнитель обязан:

 3.1.1. Зачислить Обучающегося, в группу

_______________________________________________________________________________________________________

 3.1.2.Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных

услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и

Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации"

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I

настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным

образовательным стандартом, учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.

 3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

 3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам.

3.1.6. Принимать от Заказчика плату за полученные образовательные услуги.

 3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья

3.2. Заказчик обязуется своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги,

указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также

предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

    4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период

 обучения Обучающегося составляет _______________ рублей, за месяц _________рублей.

      Увеличение  стоимости  образовательных   услуг   после   заключения Договора не допускается, за исключением

увеличения  стоимости  указанных услуг   с   учетом   уровня   инфляции,       предусмотренного основными

характеристиками федерального бюджета  на  очередной  финансовый   год и плановый период.

     4.2. Оплата производится за фактическое посещение ребенком платной услуги ежемесячно, в безналичном порядке

file:///C:/Users/User/Downloads/Приказ%20Министерства%20образования%20и%20науки%20РФ%20от%2025%20октября%20201.rtf%23sub_1100

на счет, указанный в квитанции.

                                                 V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

случаях:

установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося

его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

по инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в

случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию,

осуществляющую образовательную деятельность;

по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения

Заказчику убытков.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме,

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему

выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в

срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения

Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные

отступления от условий Договора.

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения

Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном

сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток

времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа

об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют

одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель: 392003 г. Тамбов,

бульвар  Энтузиастов, 2 «В»

МБДОУ «Детский сад

№62«Огонек»

 тел. 45-48-48, 53-70-30

 заведующий МБДОУ "Детский сад

№62 "Огонек"

 Малышева Елена Васильевна

подпись_____________

м.п.

«____ »_________ 20___г.

Заказчик:

___________________________

___________________________

     (Ф.И.О. представителя)

Адрес: индекс 392____, г.Тамбов,

 _______________________

Телефон:________________

подпись_____________________

«      » ___________20___ г.

Обучающийся

 фамилия, имя, отчество (при

наличии)_____________________

______________________________

____________________________

                     (дата рождения)

адрес места жительства

____________________________

____________________________ _

Свидетельство о рождении: серия,

номер, когда и кем

выдан___________________________

________________________________

________________________________

телефон:_________________

http://ivo.garant.ru/document?id=10064072&sub=4501
http://ivo.garant.ru/document?id=10064072&sub=1025

Информация для заполнения договора
Наименование дополнительных образовательных услуг:

Азбуковедение 250р

Обучение рисованию 250р

Обучение хореографии 250р

Обучение вокальному пению 250 р

Обучение английскому языку 250 р

Спортивные единоборства(каратэ) 480 р

Обучение театральному мастерству 250 р

Детский фитнес 320 р

Робототехника для дошкольников 400 р

Срок освоения 9 месяцев,

Полная стоимость 2250 рублей (все, кроме фитнеса и каратэ) в месяц 250

рублей

Полная стоимость каратэ 4320 рублей, в месяц 480

Полная стоимость фитнеса 2880 рублей , в месяц 320 рублей

		2021-04-20T17:13:29+0300
	Малышева Елена Васильевна
	Я являюсь автором этого документа